quoque ad eundem modum homine cibato advertimus tum illo die toto tum quæ hunc sequuta est quinta nocte magnitudinem remittere sic ut quinto die liquido plane appareret minor esse febris quam ante. Itaque ad proportionem minuentis se febris urinae quoque concoctio processerat. Eratque haud obscurum septimo, id quod factum est, finendam. Hanc igitur decrescentem plane continentem ex humorum putredine febrem vidimus. Multas vero alias continentes conspeximus, quarum aliae spacmasticae, *id est crescentes*, aliae homotoni et acmasticae, *id est similem tenorem servantes erant*, vel ut aliquis nominare voluerit, aliae ceu quam modo memoravimus paracmasticae, *id est decrescentes*. Aliae rursus in primo die putredinis notas habuerunt, aliae in tertio aut certe ad summum quarto, idque alias medicorum ipsorum inscitia, qui sanguinem non miserant, alias laborantium ipsorum timiditate. Siquidem eorum qui ex sola obstructione febricitarent nemo in putredinis febrem incidit qui prius sanguinem miserat. Quem,

Ed. Chart. X. [207.]

Ed. Bas. IV. (131. 132.)

οὐν ὑπαρχούσης τῆς δυνάμεως καὶ τῆς ἡλικίας συγχωρούσης, ἄχρι λαιποθυμίας ἄμεινον ἄγειν. εἰ δέ τι τούτων ἐνδέοι κατὰ τι, βέλτιον ἀφελῆν μὲν ὅσον ἂν ἰκανὸν εἶναι φαίνεται, τὴν γε πρώτην· ἐπαφαιρεῖν δ' αὐθις ὅσον ἐνδέοι. μὴ φλεβοτομηθέντες γὰρ οἱ οὕτως πυρέττοντες εἰς ἔσχατον ἤκουσι κινδύνου, πλὴν εἴ ποτε ῥώμη δυνάμεως, ἢ αἰμορραγία λάβρος, ἢ ἰδρῶς πολὺς ἐξαρπάσειεν αὐτοὺς ὀλέθρου προφανοῦς. ἀλλ' ὁμως ἔτιοι τῶν ἰατρῶν ὀρῶντες τὴν φύσιν ἐναργέστατα δι' αἰμορραγίας ἐκσώζουσιν οὐκ ὀλίγους τῶν οὕτω κινδυνευόντων, ἀποδιδράσκουσι τὴν φλεβοτομίαν, οὐτ' ἐμπειρίαν οὐδεμίαν οὐτε λόγον ἀληθῆ προστησάμενοι. τούτους μὲν οὐν ἐάσωμεν αὐτάρκως γε πρὸς αὐτοὺς διειλεγμένοι καθ' ἐν ὅλον γράμμα τὸ περὶ φλεβοτομίας (132) πρὸς Ἐρασίστρατον, αὐτοὶ δ' αὐθις ἐπὶ τὸ προκείμενον ἴωμεν.

Κεφ. ε'. Ἦν δ' ἐν τῷ νῦν λόγῳ προκείμενον ὑπὲρ ἐκείνων διελθεῖν τῶν ἰατρῶν ὅσοι στεγνώσειν ἔπονται ταῖς δι' ἔμφραξιν. οὓς, εἰ μὲν ἄνευ σηπεδόνοσ εἶεν, ἐκ τοῦ τῶν

ubi validae vires subsunt et actas permittit, usque ad animi defectum mittere expedit, ubi horum alterum non satis respondet, tutius est quantum satis visum fuerit, tantum principio detrahere, quod defuit iteratione supplere. Etenim hoc praesidio omisso qui ita febricitant in summum discrimen veniunt, nisi si eos vel virium robur, vel largum sanguinis profluvium, vel sudor copiosus ex manifesta pernicie eripiat. Et tamen nonnulli ex medicis sunt qui tametsi manifestissime vident naturam sanguinis profluvio non paucos eorum qui sic periclitentur servare, tamen sanguinis missionem fugiant, nullam nec experientiam nec veram rationem sequuti. Caeterum hos mittamus, disputato praefertim contra illos abunde uno integro libro qui est de sanguinis missione contra Erasistratum scriptus, ipsi vero ad propositum revertamur.